

Pressemitteilung

Milk the Sun: Start der Interviewreihe "Vier Fragen an ..."

Berlin, 22.08.2013. Milk the Sun stellt in der Interviewreihe "Vier Fragen an …" vom 22.August bis zur Bundestagswahl am 22.September 30 Tage lang führende Köpfe aus Wirtschaft, Politik und Medien Fragen zu den Erwartungen an die Energiepolitik.

Am 22.September ist Bundestagswahl. Eines der zentralen Themen ist die Energiewende. Milk the Sun startet aus diesem Anlass die Interviewreihe "Vier Fragen an …". Vom 22.August bis zum 22.September werden auf blog.milkthesun.com jeden Tag Interviews zu diesem Thema veröffentlicht. In diesen werden führende Köpfe aus Wirtschaft, Politik und Medien vier Fragen zum Themenkomplex Energiepolitik gestellt.

Die Antworten der Interviewten bilden die Verschiedenheiten der Meinungen, Ideen und Beweggründe derjenigen ab, die das Gelingen oder Scheitern der Energiewende in Deutschland mitprägen. Die Interviewten formulieren ihre Erwartungen und äußern ihre Kritik, stellen Forderungen an die kommende Bundesregierung und beziehen Position zu den energiepolitischen Entscheidungen der zurückliegenden Legislaturperiode.

Interviews wurden unter anderem geführt mit dem Journalisten Franz Alt, dem Chefredakteur von photovoltaik.eu Heiko Schwarzburger, Bart Markus von Wellington Partners, Sebastian Bolay von der DIHK, Sylvia Pilarsky-Grosch vom Bundesverband WindEnergie (BWE), Dr. Bernd Köhler von Phönix Solar und Anton Berger von Rödl & Partner.

Die **Milk the Sun GmbH** betreibt den internationalen Online-Marktplatz für Photovoltaikanlagen. Über seine Plattform schafft Milk the Sun für Projektentwickler und Betreiber von Solaranlagen einen liquiden Absatzkanal und für Investoren ein effizientes Akquisetool. Milk the Sun vermittelt über sein Serviceportal in Zusammenarbeit mit Partnern Dienstleistungen für den gesamten Lebenszyklus einer PV-Anlage. Über den geschlossenen Marktplatzbereich UtilityScaleNetwork vermittelt Milk the Sun PV-Großinvestments.

Der **Milk the Sun Blog** ist der unabhängig und kritische Blog von **Milk the Sun.** Auf ihm erscheinen regelmäßig aktuelle Artikel zu den Themen Energiewende und Erneuerbare Energien. In Gastartikeln und Interviews kommen wichtige Experten und Akteure aus Wirtschaft, Politik und Wissenschaft zu Wort.

Herausgeber und Pressekontakt

Milk the Sun GmbH Wolf-Peter Arand Chausseestraße 29 10115 Berlin Email: press@milkthesun.com Tel +49 30 46 999 0330 Fax +49 30 46 999 0331 www.milkthesun.com